
 
Veikla:  

Savanorystė 

Savanorystė – tai veikla, kurioje gali dalyvauti įvairaus amžiaus žmonės ar grupė 

žmonių, kurie laisva valia skiria savo laiką, žinias, patirtį ir energiją visuomenės 

naudai. Už savanorišką veiklą nėra gaunamas piniginis atlygis. Tai priemonė ir 

galimybė padėti kitiems, tuo pačiu įgyjant naujų įgūdžių.  

Tikslai: 

● įvertinti Paslaugų gavėjų galimybes; 

● sudaryti Paslaugų gavėjams sąlygas išreikšti save, savo jausmus, norus, 

bei nuotaikas; 

● parengti tinkamą savanorystės sistemą; 

● ugdyti valią; 

● įgyti teigiamų emocijų; 

● plėsti akiratį; 

● ugdyti suvokimą; 

● lavinti protinius gebėjimus; 

● sudaryti sąlygas visavertiškai integruotis į visuomenę; 

● ugdyti gebėjimą nuosekliai reikšti savo mintys; 

● ugdyti socialinę patirtį: Paslaugų gavėjų bendrumo jausmą, 

bendradarbiavimo įgūdžius; 

● skatinti atlikti užduotis iki galo; 

● lavinti gebėjimą dirbti: pavieniui, poroje, grupėje; 

● lavinti atmintį. 

Uždaviniai: 

● palaikyti ir skatinti paslaugų gavėjus aktyviai dalyvauti savanorystės 

veikloje; 

● organizuoti tikslingą savanorystės veiklą; 

● stiprinti paslaugų gavėjų suvokimą; 

● lavinti protinius gebėjimus; 



 
● savanorystės metu veikloje palaikyti gerą nuotaiką; 

● siekti rezultatų; 

● formuoti Paslaugų gavėjų teigiamą savęs vertinimą, ugdyti pasitikėjimą 

savimi; 

● lavinti gebėjimą prisiminti atliktas savanorystės metu veiklos užduotis ir 

jų eiliškumą; 

● ugdyti vertybines nuostatas: savigarbą, pagarbą kitiems, sąžiningumą. 

Metodai: 

● demonstravimas; 

● aiškinimas; 

● pagalba vieni kitiems atliekant savanorystės užduotis; 

● užsiėmimai: pavieniui; poroje; grupėje; 

● stebėjimas; 

● instruktažas; 

● diskusija. 

Turinys: 

● įvertinamos Paslaugų gavėjų galimybės; 

● paruošiamos ir pristatomos veiklos užsiėmimai; 

● jei reikia pagalbos ar kyla klausimų visada galima kreiptis į savanorystės 

asistentą. 

Rezultatai: 

● savanorystės veikla leis pajausti bendravimo džiaugsmą, savęs pažinimą; 

● tobulės pažinimo procesai; 

● atsiskleis PG gebėjimai; 

● gebės užsiimti veikla: pavieniui; poroje; grupėje; 

● gebės prisiminti atliktas užduotis, jų eiliškumą; 

● įgys platesnį savanorystės suvokimą; 

● gebės įsivertinti pasiektus rezultatus. 

 


